

(Provincia di Salemo)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) [cl. +39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

SETTORE I

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3S

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 217 del 12/09/2011

Del Registro Generale n. 1235 del 15 SEI. 2011

OGGETTO: RICOVERO MINORE L.F. PRESSO CASA FAM. "LA CASA DI ANKALDIEBOLI, GESTITA DALLA 30C. COOP. SOC. SPES UNICA DI BATTIPAGUA. PERWODO 21-07-11/31-12-11- IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

Che l'art.169 del D. Lgs. n. 267/2000 stabilisce che i Comuni al di sopra dei 15.000 abitanti devono predisporre il Piano Esecutivo di gestione, prima dell'inizio di ogni anno, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio;

Visto che con delibera di C.C. è stato regolarmente approvato il bilancio esercizio finanziario 2011;

Che con delibera di G.C. n. 519 del 30.12.2010 è stato prorogato il PEG ai responsabili dei servizi ;

Visto il decreto sindacale n. 1831 del 17.01.2011 con cui sono stati affidati i PEG ai responsabili dei settori e dei servizi;

Visto il T.U. D. Lgs 267/2000 ed in particolare, l'art.107 "Funzioni e responsabilità dei Dirigenti", l'art. 151 "Principi in materia di contabilità, l'art.183 "Impegno di spesa" e l'art.184 "Liquidazione di spesa", che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

Dato atto che con il D.P.R.616 del 24.7.77, sono state trasferite ai Comuni le funzioni amministrative già di competenza dello Stato in materia di assistenza sociale:

-Che è primario dovere di questa Amministrazione venire incontro ai cittadini che versano in stato di bisogno ed in particolare ai minori le cui famiglie sono disagiate;

Dato atto che in data 21.07.2011, come da comunicazione del P.U.A. del Piano Sociale di Zona Ambito S6 del 22.07.2011 prot.n. 27979, è stato trasferito presso la Casa Famiglia "La Casa di Anka" di Eboli, della Società Cooperativa Sociale SPES UNICA con sede in Battipaglia, su disposizione del Tribunale per i Minorenni di Salerno n. 94/2000 RVG n. 1201 cron dell'08.07.2011, il minore Legio Presso nato ad Agropoli il 04.10.1995 res. a Capaccio, precedentemente già ricoverato presso la Cooperativa Sociale C.ED.RO.-onlus di Oria (BR);

Visto la precedente comunicazione pervenuta alla P.U.A. in data 05.07.2011 prot. n. 23354 da parte del coordinatore della Società Cooperativa Sociale SPES UNICA di Battipaglia che gestisce "la Casa di Anka", con cui si comunica che la retta giornaliera per l'anno 2011 per il minore ammonta a complessivi € 75,00 i.v.a. inclusa;

Ritenuto, pertanto, di dover farsi carico delle rette di ricovero del minore suddetto per il periodo dal 21.07.2011 al 31.12.2011, nell'importo complessivo di € 12.300,00;

Visto il Bilancio Esercizio Finanziario 2011;

Visto l'art, 73 dello statuto vigente;

Visti gli artt. 18-19-25-26-27 del regolamento di contabilità;

Visto l'art.31 del regolamento dei contratti;

DETERMINA

- 1- La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determina.
- 2-Di farsi carico delle rette di mantenimento relative al ricovero del minore Lessa Frances in premessa generalizzato, presso la "La Casa di Anka" di Eboli gestita dalla Società Cooperativa Sociale SPES UNICA di Battipaglia, per il periodo dal 21.07.2011 al 31.12.2011, per i motivi in premessa citati.
- 3- di far gravare la spesa complessiva di € 12.300,00 (dodicimilatrecentoeuro), sull'intervento n. 1100103.03 del bilancio esercizio finanziario 2011;

4-di trasmettere il presente atto regolarmente sottoscritto, con tutti i documenti giustificativi e riferimenti contabili, all'Ufficio Finanziario, per i conseguenziali adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ORRATI Maria Teresa VALLE (L. LILLIA)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli arricoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

1/2.09.2011

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Attesta la pubblicizzazione dal

N 5SET, 2011a

90 SFT. 2019

IL RESPONSABILE